PAGE
6

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2018 г. № 172
г. Кызыл
О внесении изменения в предельные розничные цены
на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам,
управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализированным
потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье,
всеми хозяйствующими субъектами независимо
от их организационно-правовых форм и ведомственной
принадлежности, на территории Республики Тыва
Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в предельные розничные цены на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным  потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, всеми хозяйствующими субъектами независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности, на территории Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 21 мая 2010 г.  № 212, изменение, изложив их в следующей редакции:

«ПРЕДЕЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на твердое топливо (уголь), реализуемое гражданам,
управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным
специализированным потребительским кооперативам,
созданным в целях удовлетворения потребностей граждан
в жилье, всеми хозяйствующими субъектами независимо
от их организационно-правовых форм и ведомственной
принадлежности, на территории Республики Тыва

(рублей за 1 тонну с НДС)

	Наименование населенных пунктов
	Предельная розничная цена на уголь  (рублей за 1 тонну)

	ООО «Тувинская горнорудная компания»

	участок «Разрез                    Каа-Хемский»
	участок «Разрез Чадаанский»

	1. Бай-Тайгинский кожуун

	с. Тээли
	4808,75
	3503,50

	с. Бай-Тал
	4900,75
	3607,00

	с. Кара-Холь
	5010,00
	3923,25

	с. Кызыл-Даг
	4889,25
	3584,00

	с. Ээр-Хавак
	4803,00
	3417,25

	с. Хемчик
	4849,00
	3543,75

	Шуй
	4923,75
	3618,50

	2. Барун-Хемчикский кожуун

	с. Кызыл-Мажалык
	4578,75
	3273,50

	с. Аянгаты
	4757,00
	3451,75

	с. Барлык
	4584,50
	3279,25

	с. Эрги-Барлык
	4745,50
	3451,75

	с. Аксы-Барлык
	4630,50
	3348,25

	с. Шекпээр
	4561,50
	3256,25

	с. Хонделен
	4607,50
	3474,75

	с. Бижиктиг-Хая
	4590,25
	3325,25

	с. Дон-Терезин
	4665,00
	3359,75

	3. Дзун-Хемчикский кожуун

	г.Чадан
	4159,00
	2853,75

	с. Бажын-Алаак
	4245,25
	2940,00

	с. Баян-Тала
	4377,50
	3072,25

	с. Ийме
	4400,50
	3095,25

	с. Теве-Хая
	4245,25
	2940,00

	с. Хорум-Даг
	4417,75
	3112,50

	с. Хайыракан
	4170,50
	2865,25

	с. Хондергей
	4314,25
	3009,00

	с. Чыраа-Бажы
	4475,25
	3170,00

	с. Чыргакы
	4544,25
	3239,00

	с. Элдиг-Хем
	4619,00
	3313,75

	Наименование населенных пунктов
	Предельная розничная цена на уголь  (рублей за 1 тонну)

	ООО «Тувинская горнорудная компания»

	участок «Разрез                    Каа-Хемский»
	участок «Разрез Чадаанский»

	с. Шеми
	4343,00
	3037,75

	4. Каа-Хемский кожуун

	с. Сарыг-Сеп
	3216,00
	4481,00

	с. Бояровка
	3129,75
	4394,75

	с. Бурен-Бай-Хаак
	3469,00
	4682,25

	с. Бурен-Хем
	2951,50
	4222,25

	с. Дерзиг-Аксы
	3250,50
	4515,50

	с. Ильинка
	3595,50
	4837,50

	с. Кундустуг
	3043,50
	4308,50

	с. Суг-Бажы
	2888,25
	4153,25

	с. Усть-Бурен
	3308,00
	4584,50

	с. Сизим
	3561,00
	4705,25

	с. Кок-Хаак
	3336,75
	4573,00

	5. Кызылский кожуун

	пгт. Каа-Хем
	2813,50
	4021,00

	с. Баян-Кол
	3273,50
	4302,75

	с. Терлиг-Хая
	3331,00
	4366,00

	с. Кара-Хаак
	3124,00
	4147,50

	с. Сукпак
	2974,50
	3871,50

	с. Усть-Элегест
	3060,75
	3785,25

	с. Целинное
	3216,00
	4222,25

	с. Черби
	3210,25
	4463,75

	с. Шамбалыг
	3348,25
	4291,25

	с. Ээрбек
	3003,25
	3975,00

	6. Монгун-Тайгинский кожуун

	с. Мугур-Аксы
	6677,50
	4866,25

	с. Моген-Бурен (Кызыл-Хая)
	7241,00
	5429,75

	с. Тоолайлыг
	6339,40
	4528,15

	7.Овюрский кожуун

	с. Хандагайты
	5142,25
	3377,00

	Саглы
	4975,50
	3647,25

	с. Сарыг-Холь (Ак-Чыраа)
	4601,75
	4101,50

	с. Чаа-Суур
	4814,50
	3710,50

	с. Солчур
	5130,75
	3365,50

	с. Дус-Даг
	4860,50
	3664,50

	8. Пий-Хемский кожуун

	г. Туран
	3382,75
	4343,00

	с. Сесерлиг
	3083,75
	4090,00

	с. Уюк
	3302,25
	4308,50

	с. Аржаан
	3497,75
	4504,00

	с. Тарлаг
	3589,75
	4596,00

	Наименование населенных пунктов
	Предельная розничная цена на уголь  (рублей за 1 тонну)

	ООО «Тувинская горнорудная компания»

	участок «Разрез                    Каа-Хемский»
	участок «Разрез Чадаанский»

	с. Сушь
	3267,75
	4274,00

	с. Хадын
	3607,00
	4601,75

	с. Хут
	3900,25
	4906,50

	с. Севи
	4164,75
	5171,00

	9. Сут-Хольский кожуун

	с. Суг-Аксы
	4343,00
	3003,25

	с. Ак-Даш
	4394,75
	3055,00

	с. Алдан-Маадыр
	4481,00
	3141,25

	с. Бора-Тайга
	4389,00
	3049,25

	с. Хор-Тайга
	4521,25
	3181,50

	с. Кара-Чыраа
	4354,50
	3014,75

	с. Кызыл-Тайга
	4423,50
	3083,75

	10. Тандинский кожуун

	с. Бай-Хаак
	3342,50
	4095,75

	с. Владимировка (Арыг-Бажы)
	3618,50
	4665,00

	с. Балгазын
	3474,75
	4509,75

	с. Дурген
	3348,25
	4095,75

	с. Кочетово
	3555,25
	3900,25

	с. Кызыл-Арыг
	3520,75
	4550,00

	с. Межегей
	3423,00
	4469,50

	с. Усть-Хадын
	3319,50
	4400,50

	с. Сой
	3526,50
	4567,25

	с. Успенка
	3434,50
	3998,00

	с. Сосновка
	3354,00
	4107,25

	11.  ТесХемский кожуун

	с. Самагалтай
	3819,75
	4866,25

	с. Берт-Даг
	3923,25
	4969,75

	с. Ак-Эрик
	4026,75
	5073,25

	с. О-Шынаа
	4394,75
	5441,25

	с. У-Шынаа
	4164,75
	5211,25

	с. Чыргаланды
	3860,00
	4826,00

	с. Шуурмак
	3676,00
	4722,50

	12. Тоджинский кожуун

	с. Тоора-Хем
	4107,25
	5372,25

	13. Улуг-Хемский кожуун

	г. Шагонар
	3538,00
	3273,50

	с. Арыг-Узуу
	3687,50
	3141,25

	с. Арыскан
	3739,25
	3187,25

	с. Иштии-Хем
	3796,75
	3101,00

	с. Ийи-Тал
	3377,00
	3457,50

	с. Кок-Чыраа
	3566,75
	3267,75

	Наименование населенных пунктов
	Предельная розничная цена на уголь  (рублей за 1 тонну)

	ООО «Тувинская горнорудная компания»

	участок «Разрез                    Каа-Хемский»
	участок «Разрез Чадаанский»

	с. Хайыракан
	3457,50
	3365,50

	с. Торгалыг
	3681,75
	3359,75

	с. Чааты
	3647,25
	3319,50

	с. Эйлиг-Хем
	3722,00
	3492,00

	14. Чаа-Хольский кожуун

	с. Чаа-Холь
	3940,50
	3078,00

	с. Ак-Дуруг
	3848,50
	2991,75

	с. Булун-Терек
	3900,25
	3037,75

	с. Шанчы
	4141,75
	3279,25

	15. Чеди-Хольский кожуун

	с. Хову-Аксы
	3555,25
	4032,50

	с. Ак-Тал
	3653,00
	4136,00

	с. Сайлыг
	3543,75
	4015,25

	с. Холчук
	3716,25
	4187,75

	с. Чал-Кежиг
	3348,25
	3825,50

	с. Элегест
	3342,50
	3802,50

	16. Эрзинский кожуун

	с. Эрзин
	4141,75
	5205,50

	с. Нарын
	4337,25
	5401,00

	с. Морен
	4274,00
	5337,75

	с. Качык
	5211,25
	5958,75

	с. Булун-Бажы
	4176,25
	5240,00

	с. Бай-Даг
	4107,25
	5171,00

	17. г. Ак-Довурак
	4630,50
	3325,25

	18. г. Кызыл
	2882,50
	3946,25

Розничные цены включают розничную цену 1 тонны угля добывающего предприятия ООО «Тувинская горнорудная компания» на 2018 год – 2596,00 рублей           за 1 тонну:

- с участка «Каа-Хемский» – уголь с низшей теплотой сгорания 6500 ккал/кг;

- с участка «Чаданский» – уголь с теплотой сгорания 6550 ккал/кг.

Розничные цены являются предельными (максимальными).».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим                  с 1 января 2018 г.

3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газетах «Тувинская правда» и «Шын».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу по тарифам Республики Тыва.

Глава Республики Тыва

                      Ш. Кара-оол